
XENUS 24H-LINTURALLIN SÄÄNNÖT 

 

1. Toiminta-ajatus 

 

Xenus 24H-Linturalli on osallistuvien joukkueiden välinen toisia kilpailijoita kunnioittava ja 

kannustava ja me-henkinen kilpailu, jossa pyritään havaitsemaan mahdollisimman monta lintulajia   

häiritsemättä luonnossa ja muualla olevia lintuja ja muita eläväisiä. Liikkuminen toteutetaan 

luonnon ehdoilla ja sitä turmelematta. Rallin lintuhavainnot ovat osa ajankohdan lintujen 

kannanselvitystä ja palvelevat näin linnuston kehittymiseen kohdentuvia tutkimuksia. 

 

2. Kilpailuaika 

 

Ralli järjestetään touko-kesäkuuvaihteeseen tai kesäkuun ensimmäiseen viikonloppuun siten, että 

ralli on aloitettava aikaisintaan torstaina klo 17.00 ja päätettävä viimeistään sunnuntaina klo 17.00. 

Joukkue saa valita 24 tunnin rallin aloituksen vapaasti kisapäivien puitteissa, mutta kisan pitää 

päättyä viimeistään sunnuntaina klo 17.00. Joukkue saa valita itse myös aloitusajan ja -paikan. 

Sama koskee myös 24 tunnin aikana tapahtuvaa rallin päättämistä. Joukkue voi valita aloituksensa 

vain kerran ja se pitää ilmoittaa yhdessä aloituslintulajin kanssa järjestäjälle heti aloituksen jälkeen 

sähköisesti järjestäjän ilmoittamalla tavalla. Suositeltava aloitusajankohta joukkueella on se hetki, 

kun joukkue lähtöpaikallaan havaitsee mielestään hyvän lähtölajin. Joukkueen lopettaessa rallin sen 

välittömästi ilmoitettava järjestäjän ohjeiden mukaisesti lopettamisaika ja viimeisin rallituloksiin 

kirjaamansa lintulaji. Joukkue saa suorittaa linturallinsa 24 tuntia lyhyemmässäkin ajassa. 

 

3. Sarjat ja osanottajat 

 

Rallissa on neljä sarjaa: kolme ekosarjaa Avoin Ekosarja, Naisten Ekosarja ja Nuorten Ekosarja 

sekä kulkutapaa rajoittamaton Avoin Sarja. Avoimiin sarjoihin voi osallistua kuka hyvänsä iästä ja 

sukupuolesta riippumatta. Naisten Ekosarjaan voi osallistua iästä riippumatta tytöstä mummoon. 

Nuorten Ekosarjaan saa osallistua 17 vuotta linturallivuonna täyttävä tai sitä nuorempi henkilö ja 

sekajoukkeet ovat sallittuja sukupuolesta riippumatta. 

 

Joukkueiden koko on 2-5 henkilöä. 

 

4. Alue ja liikkuminen sekä kulkuneuvot 

 

Linturallialueena on koko Meri-Lapin alue Kemi, Keminmaa, Tervola, Tornio ja Simo. 

Poissuljettuja ovat alueet, joille ei pääse ilman erityislupaa kuten mm. tehdasalueet, satamat sekä 

luonnonsuojelualueet, joihin on liikkuminen rajoitettu. Jokainen osallistuu ralliin omalla vastuulla. 

Rallin aikana, koskien siis kaikkia siirtymisiä rallinsa aikana, Ekosarjojen joukkueen tulee käyttää 

vain ekologisia, lihasvoimin toimivia kulkutapoja kuten jalan, meloen, soutaen, polkupyöräillen 

kuhunkin tilanteeseensa parhaaksi katsomallaan tavalla. Vain Avoin Sarja voi edetä motorisoidusti 

tai sähköisesti avustettuna. Joukkue voi tarpeen tullen hajaantua, mutta silloinkin nähdyn lajin 

osalta pätee kohdan 5. mukaiset havainnon hyväksymisvaatimukset joukkueen jäsenten 

vähimmäismäärästä samaan lintuun. 

 

5. Lintulajien määrittäminen 

 

Vähintään kaksikolmasosaa (2/3) joukkueen jäsenistä on tunnistettava saman lintuyksilön laji eli 

joukkueen koosta riippuen 2 jäsentä kahden ja kolmen henkilön joukkueesta, 3 jäsentä neljän 

henkilön ja 4 jäsentä viiden henkilön joukkueesta. Lajien lisäksi hyväksytään muut sulkevat sp-lajit 

eli esim. käpylintu sp, jos ei tunnisteta sitä pikku-, iso- tai kirjosiipikäpylinnuksi jne. Jos siis 

käpylinnuista tunnistetaan yksikin, niin sp-laji on poistettava lajimäärästä. Vain luonnossa ja 



vapaana liikkuvat linnut hyväksytään. Linnun tunnistaminen tapahtuu  näköhavainnon ja/tai äänen 

perusteella. Järjestäjä voi määrätä ennen linturallia jonkun lintulajin suojelusyistä kielletyksi ja 

ralliin hyväksymättömäksi lajiksi. 

 

6.  Havaintovälineet 

 

Sallittuja ovat kiikarit ja kaukoputket. Kiellettyjä ovat pillit, nauhurit ym. lintujen houkuttamiseen 

soveltuvat välineet sekä kaikki pyyntivälineet. Linnun äänen matkiminen on toki sallittu. 

 

Huonokuuloiset voivat käyttää ääntä vahvistavia laitteita rallin aikana. 

Terveydenhoitoviranomaisten on täytynyt todeta kuulon alenema tai muu kuuloa merkittävästi 

heikentävä tekijä. Ääntä vahvistavaa laitetta käyttävän tulee itse arvioida laitteen käytön 

tarpeellisuus rallin aikana. Puhelimen käyttö lintutietojen välittämiseen joukkueen sisällä on sallittu. 

Apulaisen käyttö ja puhelinten käyttö joukkueen ulkopuolelta on kielletty, samoin havaintojen osto, 

myynti, vaihto ja varastaminen joukkueiden välillä on kielletty.  Hyvien tapojen mukaista ja 

sallittua on ilmoittaa samalla havaintopaikalla oleville joukkueille näkyvissä olevista 

harvinaisuuksista kuten esim. RK- ja ARK-lajeista. Lajien havainnointi lintua häiritsemättä pesiltä 

on sallittua. Kuitenkin, jos etukäteen tiedossa olevalta pesältä joukkueen toimesta ajetaan 

havainnonsaantitarkoituksessa emo pois, ei joukkue saa kyseisen reviirin linnusta hyväksyttyä 

rallihavaintoa koko rallin aikana. Pesäaukosta kurkkaava emo (esim. pöllö) on 

hyväksymiskelpoinen rajatapaus. 

 

7. Havaintojen kirjaus ja -ilmoitukset sekä tulokset ja palkinnot 

 

Joukkue kirjaa linturallinsa lintulajit omaan tai järjestäjän rallilomakkeeseen, joka on toimitettava 

järjestäjille käteen tai lähettämällä sähköisesti täytettynä tai valokuvana viimeistään sunnuntaina klo 

17.30. Jokaisessa sarjassa eniten lajeja havainnut joukkue voittaa, tasatuloksen sattuessa voittaja on 

joukkue, jolla on eniten ässälajeja eli lajeja, joita mikään muu joukkue ei ole rallissa havainnut. 

Mikäli tämäkin menee tasan, voittaja on se, joka on jäsenmäärältään pienin. 

 

Purkutilaisuus ja palkintojen jako pidetään järjestäjien kulloinkin ilmoittamassa paikassa Meri-

Lapin alueella. Linturallin päätyttyä kilpailukeskuksessa järjestettävässä purkutilaisuudessa käydään 

läpi mahdolliset esiin tulevat tulkinnanvaraiset havainnot ja epäselvyydet ralliin liittyen. 

 

Välittömästi tulosten selvittyä suoritetaan palkintojen jako. Linturallissa on kaksi kiertopalkintoa, 

jotka luovutetaan vuosittain Avoimessa Sarjassa ja Ekosarjoissa eniten lajeja havainneelle 

joukkueelle. Kiertopalkinnon saa omakseen joukkue, joka on 10 vuoden aikana saanut siihen eniten 

kiinnityksiä. Palkintoja jaetaan myös sarjakohtaisesti. Kaikkien osallistujien kesken arvotaan 

palkinto tai lahjakortti.   

 

Lintuyhdistys edellyttää, että joukkueet ilmoittavat rallin aikana havaitsemansa linnut lintukantojen 

suojelun, seurannan ja tutkimuksen tarpeisiin Tiira.fi-sivustolle mielellään rallia seuraavan viikon 

aikana. 

 

8. Ralliin ilmoittautuminen ja tulosten julkaiseminen 

 

Ilmoittautuminen ralliin suositellaan tehtäväksi hyvissä ajoin ennen ralliajankohtaa, kuitenkin 

viimeistään vuorokautta ennen ralliin ryhtymistään sähköpostiin puheenjohtaja@xenus.fi muodossa 

Joukkueen nimi, osanottajien nimet, nuorten sarjassa myös osanottajien ikä. Linturallin tulokset on 

nähtävissä niiden selvittyä lintuyhdistyksen sivustolta http://www.xenus.fi. 

 

Xenus toivottaa osallistujat tervetulleiksi leppoisin mielin Meri-Lapin luonto- ja lintuelämyksiin!   

mailto:puheenjohtaja@xenus.fi
http://www.xenus.fi/

